
 

 

                             こ 成 事  第 3 0 5 号 

令 和 ６ 年 ３ 月 ２ ９ 日 

 

こどもまんなか 児童福祉週間協力団体 各位 

 

 

こども家庭庁成育局参事官（事業調整担当）   

                          （ 公 印 省 略 ）      

 

 

令和６年度「こどもまんなか 児童福祉週間」の実施について（協力依頼） 

 

 

平素より児童福祉の推進には、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 こども家庭庁では、こどもや家庭、こどもの健やかな成長について国民全体で考えるこ

とを目的に、毎年５月５日の「こどもの日」から１週間を「こどもまんなか 児童福祉週間

間」と定めて、別添「令和６年度『こどもまんなか 児童福祉週間』実施要領」に基づき、

取組を行うこととしております。 

令和６年度は、「こどもまんなか 児童福祉週間」の標語「すきなこと どんどんふや

して おおきくなあれ」を象徴に、各種事業及び行事を展開することにより児童福祉の理

念の一層の周知とこどもを取り巻く諸問題に対する社会的関心の喚起を図ることとしてい

ます。 

つきましては、貴社・団体におかれましても、「こどもまんなか 児童福祉週間」の趣旨

をご理解いただき、特段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【照会先】 

〒１００－６００３ 

東京都千代田区霞が関３－２－５ 霞が関ビルディング  

こども家庭庁成育局参事官（事業調整担当）付育成環境係  

担当 高根沢・平川 

電 話：03-6863-0289 

E-mail：jigyouchousei.ikuseikankyou@cfa.go.jp 

 


